

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3
Scuola dell'infanzia- Scuola primaria Scuola sec. I Grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO tel. 0783/71710 e-mail
oric82600r@istruzione.it pec: oric82600r@pec.istruzione.it
www.jc3oristano.gov.it

Cod.Fisc. 80004890952 - Cod.Mecc. ORIC82600R



Circ.n. 22

Oristano, 21/10/2017

Ai Docenti dell'Istituto Comprensivo Loro sedi Al Presidente Commissione Elettorale dell'Istituto Comprensivo – Sede Ai Genitori degli alunni All'Albo - Sede

Oggetto: Indizione Elezioni per il rinnovo degli OO.CC. della scuola di durata annuale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 5 e 31 del D.L.vo n° 297 del 16-4-1994;

VISTI gli art. 21 e 22 dell'O.M. n:215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la C.M. n. 78 dell'8 Settembre 2001;

VISTA la nota della Direzione Regionale n. 10629 del 21 Settembre 2016;

DECRETA

Sono indette le elezioni per il rinnovo degli OO.CC. di durata annuale dell'Istituto Comprensivo n.3 di Oristano.

Le Elezioni si svolgeranno al termine delle assemblee dei genitori, sotto la presidenza degli insegnanti di classe/sezione incaricati dalla Dirigente, i quali illustreranno la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione dell'organo collegiale e le modalità della partecipazione democratica alla gestione della scuola. Durante l'assemblea gli insegnanti e i genitori potranno prendere in esame problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle classi/sezioni.

Il calendario è il seguente: il giorno 25 ottobre 2017

A) Scuola dell'Infanzia:

- assemblea dei genitori dalle ore 17.40 alle ore 18.40
- elezioni per il rinnovo dei consigli di intersezione dalle ore 18.40 alle ore 20.40

B) Scuola primaria:

- assemblea dei genitori dalle ore 16.40 alle ore 17.30
- elezioni per il rinnovo dei consigli di interclasse dalle ore 17.30 alle ore 19.30

C) Scuola secondaria di I grado:

- assemblea dei genitori dalle ore 15.30 alle ore 16.30
- elezioni per il rinnovo dei consigli di classe dalle ore 16.30 alle ore 18.30

Ogni scuola, Primaria, dell'Infanzia e Secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo è sede di seggio elettorale per i genitori degli alunni iscritti nelle relative classi e sezioni.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dr.ssa Pasqualina Saba

Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art.3,c.2 Dlgs.vo n. 39/893